
REPUBLICA DE CHILE 
I MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N° 1085 /2014 

ARICA, 24 DE ENERO DEL 2014.- 
VISTOS. 

a) Ordinario N° 243, de fecha 20 de Enero del 2014, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario, que solicita autorizar programa denominado "VIAJE 
CAMPEONATO INTERNACIONAL DE AIRSOFT EN PAMPA DOLORES DEL CLUB 
DEPORTIVO TASK FORCE NORTE ARICA" 

b) Memorándum N° 113, de fecha 21 de Enero del 2014, de la Secretaría 
Comunal de Planificación, que informa disponibilidad presupuestaria" 

c) Registro de Correspondencia N° 1186, de fecha 21 de Enero del 2014, de 
Administración Municipal 

d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18 695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "VIAJE CAMPEONATO 

INTERNACIONAL DE AIRSOFT EN PAMPA DOLORES DEL CLUB DEPORTIVO TASK FORCE 

NORTE ARICA", que se detalla a continuación 

I - ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE . VIAJE CAMPEONATO INTERNACIONAL DE AIRSOFT EN PAMPA DOLORES DEL CLUB 

DEPORTIVO TASK FORCE NORTE ARICA 
1.2 -EJECUTA I M A - DIDECO- Asesoría Técnica 
1.3 -LUGAR Pampa Dolores- Iquique 
1.4.-FECHA 

Febrero del 2014 

1.5.-CLAUSULA C/V No Aplica 
1.6.-COBERTURA ' 30 Personas 
1.7.-PROGRAMA 	--- 
II.- FUNDAMENTOS La IMA y DIDECO con su política de fomentar la práctica deportiva a todo nivel , quiere 

destacar y apoyar la iniciativa del Club Deportivo Task Force Norte Anca , quienes 
participarán en un Torneo internacional de Airsoft a realizarse en Pampa Dolores, en la 
Región de Tarapacá Por esta razón se ha decidido apoyar con pasajes terrestres desde 
Anca a Pampa Dolores, ida y regreso a estos deportistas que representarán a nuestra 
ciudad de Anca en este evento internacional 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

Apoyar a nuestros deportistas e incentivar la práctica deportiva, lo cual conlleva una 
mejor calidad de vida y una participación más activa de quienes practican este 
deporte 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

- 	Crear conciencia en los personas acerca de la importancia de hacer deporte 
- 	Incentivar el trabajo en equipo promoviendo esta disciplina deportiva 
- 	Fomentar la práctica del deporte a cualquier edad 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos 
Alcalde de Anca 

0 	Director Desarrollo Comunitario 
O 	Asesoría Técnica 
0 	Club Deportivo Task Force Norte Anca 

Requerimientos Materiales 
CONCEPTO TOTAL 

30 Pasajes Terrestres Bus Anca- Pampa Dolores- Anca 800 000 
1.-Juan Briceño Lemus- RUT 16.927.808-3 2.-Emanuel Gonzales F.- RUT. 15.979.881-K 
3.-Luis Valenzuela 	- 	RUT 17.115.279-8 4.-Alejandra Contreras- RUT. 16.436 853-K 
5.-Milenko Montecinos-RUT.13.639 318-9 6.-Fernando Bravo Romero RUT.9.925.117-4 
7 -Jaime Cardoso 	- RUT.11.612.018-6 8.-Jorge Ortiz 	-RUT.10.134.712-5 
9.-Rodrigo Gómez 	- RUT.17.556.395-4 10-Maximiliano Ponce 	-RUTA 6.197.005-0 
11-Fernando Rosas Lara-RUT.17.610.818-5 12-Sebastían Ramírez 	-RUT 17.828.904-4 
13-Gastón Concino 	-RUT 15.695.080-7 14-Eduardo San Martín 	-RUT 13.755.944-7 



IMPUTACION: 

CONCEPTOS I PUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

30 Pasajes Terrestres Anca- 215 2 09 003 004 
Pampa Dolores -Anca  

Arriendo de otros 
vehículos 

A G N° 05 Programas 
Recreacionales 

800 000 - 

Valor Total 	$ 800.000 - 

Te 
Administración y Fina 
Jurídica y Secretaría 

drán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
zas, Planifi¿ación, Dirección de Control, Cultura, Asesoría 
unicipal 

ÓTESE, C MUNIQUESE Y ARCHÍVESE. 

I/ 
1  

J CCG/fsh - 

ALLEGUILLOS 
NICIPAL 

SUC/R1 

RR IA CARDENAS 
LDE DE ARICA 

. 

15-José Jofré 	-RUT.13.212.508-2 16-Pablo Cortés 	-RUT.13.005 290-8 
17-Ronnie Cárdenas 	-RUT.10.483 403-5 18-Claudia Espinoza 	-RUT 16.770.455-7 
19-Juan Carlo Cardoso-RUT.11.465.795-6 20-Nino Baltolú 	-RUT.12.609 604-6 
21-Enzo Tamburrino 	-RUT.16 020.135-5 22-Luis Jiménez 	-RUT.13.413.132-2 
23-Carol Aravena 	-RUT.16.264.841-1 24-José Luis Díaz 	-RUT 15.947 711-8 
25-Claudio Guerrero 	-RUT 10.833.234-4 26-Néstor Muñoz 	-RUTA 0.339.397-3 
27-Oscar Norambuena -RUT.13.639.318-9 28-Andrés Cardoso 	-RUT.18 313 892-8 
29-Jocelyn Espinoza 	-RUT.17.012.911-3 30-Diego Álvarez 	-RUT.17.367.953-K 

Valor total 
-Bus cOn 
disposición 

del Programa impuesto incluido $ 800.000.- 
capacidad mínima para 30 personas cómodamente sentadas y a 

durante los días 14,15 y 16 de Febrero. 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

' Dichos g 
con los f 

stos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y financiado 
dos Municipales 


	Page 1
	Page 2

